
       DIN KIRKE 

Find dit sogn på www.sogn.dk

GUDSTJENESTER

 
 Bjolderup 	 10.30	 Martin Bangsø
 Kollund	   	   9.30	 Lars Meilandt Hansen
 Bylderup	 14.00	 Gunver Birgitte Nielsen 	
 Burkal 		  10.30 	 Gunver Birgitte Nielsen
 Egvad        	 10.30	 Susanne Haahr Lubago	
 Ensted		  11.00	 Marie-Louise Herfort
 Felsted		    9.30	 Kirsten Pedersen
 Hjordkær	   9.00	 Susanne Haahr Lubago
 Holbøl 		  10.00 	 Jens Lind Andersen
 Kliplev		    9.30	 Tom Ahlmann
 Løjt		    9.30	 Sarah Monberg Hansen
 Genner  	 11.00 	 Sarah Monberg Hansen
 Ravsted 	 10.30 	 Ditte Freiesleben Lund
 Rise		  10.30	 Robert Bonde Hansen	
 Tinglev		  10.30	 Søren Wogensen  	
 Varnæs		 11.00	 Kirsten Pedersen
 Høje Kolstrup	 11.00	 Eva Wiwe Løbner		 	
 Sct. Jørgens	   9.30	 Thomas Nedergaard 
 Sct. Nicolai	   9.30	 Andreas Vilrik Bruun
 Sct. Nicolai          11.15     Anke Krauskopf 
		               Tysk gudstjeneste		

25. JANUAR
SIDSTE SØNDAG EFTER 

HELLIGTREKONGER

 
 Uge		  10.30	 Martin Bangsø
 Kollund 		   9.30     Anders K. Jakobsen
 Bov		  11.00	 Anders K. Jakobsen
 Burkal		    9.00	 Martin Bangsø
 Hellevad 	 10.30  	 Susanne Haahr Lubago
 Ensted		    9.30	 Marie-Louise Herfort
 Felsted		  10.00	 Theresia Treschow-Kühl	
 Hjordkær	 10.30	 Robert S. Andersen
 Holbøl 		  10.00 	 Jens Lind Andersen
 Kliplev		  14.00	 Tom Ahlmann	
 Løjt		    9.30	 Ditte Sjelborg-Pedersen	              
 Rise		  10.30	 Morten Brosbøll Vibert 
 Tinglev		  10.30	 Søren Wogensen
 Varnæs		   9.30	 Kirsten Pedersen
 Øster Løgum       11.00	 Ann Bork Damsgaard
 Høje Kolstrup      11.00 	 Tine Barts Andsager
 Sct. Jørgens	   9.30	 Kirsten Sønderby
 Sct. Nicolai	   9.30	 Jakob Monberg Hansen
 Sct. Nicolai          11.15     Anke Krauskopf 
		               Tysk gudstjeneste	

Ny sognepræst i Ensted
18. JANUAR

2. SØNDAG EFTER 
HELLIGTREKONGER

28-årige Sofie Cecilie Sønderlund 
Hagesen tiltræder sit nye embede som 
sognepræst i Ensted Pastorat

Hvorfor blev du præst?
- Det er i virkeligheden et ret godt spørgsmål, for det 
har aldrig ligget i kortene, at jeg skulle være præst. 
Jeg har altid været meget religionsinteresseret, men 
derfra til at skulle være præst, har der alligevel været 
et spring. Jeg fandt dog hurtigt ud af, da jeg endelig 
begyndte at læse teologi, at jeg slet ikke var i tvivl om, 
at jeg ville være præst. For mig at se, er det utroligt 
meningsfuldt, at skulle være præst. At være der i alle 
livets mange forskelligartede situationer og følelser. Det 
er en kæmpe gave at få lov til. 

Hvilken slags præst vil du gerne være?
- Jeg ønsker at være en hjertevarm landsbypræst, hvor 
døren altid er åben, og man kan komme som man er. 
En præst, der kender sognets liv og mennesker, både i 
og udenfor kirken. En præst, der har tid til at lytte - der 
tager sig tid til at lytte. Jeg ønsker at være en præst, 
der møder alle med respekt, omsorg, varme, nærvær 
og ikke mindst nysgerrighed. 

Hvad mener du er folkekirkens vigtigste opgave i 
dag?
- Verden i dag er i konstant forandring og hele tiden på 
vej. Derfor mener jeg, at folkekirkens vigtigste opgave 
er, at være et sted for ro og genkendelse. At stå fast, 
når alt andet kan føles flygtigt. 

- Kirken bærer en lang tradition med sig – Bibelen, 
salmerne, ritualerne – ikke som noget støvet, men som 
noget levende, der stadig kan bære os. 

- Som folkekirke skal vi have mod til at møde nutidens 
mennesker dér, hvor de er, med deres glæder, sorger 
og spørgsmål. I spændingsfeltet mellem tradition og 
nutid tror jeg, kirken har sin særlige styrke - som et 
hjertevarmt fællesskab og et åbent rum, hvor man ikke 
behøver at skynde sig, men bare må være.

Hvad oplever du som den største udfordring ved at 
være menneske i dag?
- Den største udfordring ved at være menneske i dag 
er måske, at vi hurtigt mister fodfæstet. Der er mange, 
der hele tiden kalder på os - stemmer, krav og konstant 
pres for hele tiden at være noget, nå noget, følge med. 
Det kan være svært at finde roen til bare at tænke, bare 
at være. Det er ikke nødvendigvis følelser og tanker, vi 
er gode til at sige højt, hvorfor vi ender med at gå alene 
med det. Jeg oplever, at mange i dag længes efter me-
ning og et fællesskab, der kan rumme sådanne følelser 
og tanker. Et fællesskab, der griber os, når vi falder. 

Hvilken salme holder du særligt af og hvorfor?
- ”Sov sødt, barnlille” har en helt særlig plads i mit 
hjerte. Det er en af de salmer, jeg ofte synger for mine 
børn ved sovetid om aftenen. Som aftensalme og god-
natsalme sender den os nænsomt og trygt ind i natten 
og søvnen. Samtidig lægger den ikke skjul på det, som 
også hører livet til: sorgen, tvivlen og frygten. Salmen 
tør sætte ord på det, der kan være svært at bære, og 
gør det til noget dybt menneskeligt og naturligt.

- Netop dér bliver salmen til trøst. Ordene minder 
mig – og os – om, at vi ikke står alene i mørket. Når 
vi synger, at “min Jesus er lyset og livet”, bliver det en 
stille forsikring om, at selv når vi ikke kan overskue det 
hele, så er der en, der bærer sammen med os. Og med 
den tillid kan vi give slip, lukke øjnene og hvile i, at det 
hele nok skal gå.

Hvad er det bedste sted i Bibelen og hvorfor?
- Et af mine yndlingscitater er fra Johannesevangeliet, 
hvor vi hører om kærlighedens væsen. Kærligheden 
som er født ved og kendt af Gud. At den kærlighed vi 
har og mærker hinanden imellem kommer fra Gud. At 
Gud er kærlighed. At kærligheden er åbenbaret i og 
ved Kristus. For mig er det hele kernen af kristendom-
men. Gud har i sin kærlighed til os sendt og ofret sin 
søn, Kristus, til vores frelse. 

- Citatet lyder: “Mine kære, lad os elske hinanden, for 
kærligheden er af Gud, og enhver, som elsker, er født 
af Gud og kender Gud. Den, der ikke elsker, kender 
ikke Gud, for Gud er kærlighed. Derved er Guds kær-
lighed blevet åbenbaret iblandt os: at Gud har sendt 
sin enbårne søn til verden, for at vi skal leve ved ham.” 
(Joh 4,7-9)

Hvilken bog ligger på dit natbord?
- Lige for tiden er jeg i gang med Mingo Nørager og 
Anders Aggers bog, ”Kærlighed”, som er en række 
dybe og stærke kærlighedsfortællinger fra det levede 
liv. Anders Agger har som bekendt en hel særlig evne til 
meget empatisk at sætte ord på og ikke mindst se det 
skrøbelige og stærke på samme tid. Bogen minder mig 
om, at kærligheden ikke altid er storladen og perfekt - 
det er den faktisk sjældent - men derimod er den oftere 
at finde i det stille og uperfekte.

Indsættelsesgudstjeneste
Søndag 1. februar kl. 14:00 i Ensted kirke

Provsten indleder gudstjenesten og vi indsætter ny 
fast præst Sofie Hagesen i embedet for Ensted 

Pastorat. 
Efter en festlig gudstjeneste holder menighedsrådet 

reception og inviterer alle til at indtage lidt i kirkehuset 
med henblik på at byde vores nye faste præst 

Den 8. februar går vi live i hele Danmark!
Søndag den 8/2 får vi fornemt besøg – Danmarks 

Radio sender nemlig gudstjenesten direkte fra vores 
kirke. Det betyder, at vores gudstjeneste denne dag er 

flyttet til kl. 10.00.
Og det betyder også, at hele Danmark får lov til at 
høre, hvordan vi synger hernede i Sønderjylland.

Med hjerte, kraft og lidt ekstra luft i lungerne.
Så kom og vær med.

Fyld kirken.
Syng med!



 - Folkekirken i Aabenraa Kommune

Find dit sogn på www.sogn.dk

AABENRAA
Tirsdagscafé
Tirsdag 20. januar kl. 10:00 - 12:00
Tirsdag 20. januar kl. 10:00 - 12:00
Nicolaihuset - Sankt Nicolai Gade 21, Aabenraa
Kl. 10.00 Kaffe med rundstykker (pris 30,- kr.)
Kl. 10.30 - 11.45 Dagens emne
I lige uger: Bibellæsning
I ulige uger: aktuelle emner om tro og liv m.m
 
Tumlingesang
Onsdag 21. januar 2026, kl. 16:15 - 17:00
Høje Kolstrup Kirke, Lergård 4, 6200 Aabenraa
Ved Hanne Boström-Petersen
Er dit barn blevet for stor til Babysang i kirken, så kom 
med her.
Tumlingesang er en hyggelig lille time, hvor vi fylder 
kirken med sang, dans, og latter. Vi synger salmer, 
børnesange, rasler med rasleæg, leger med vores 
store himmel, hører måske fortællinger og danser 
sammen, og der er plads til både det stille og det vilde.
Stemningen er uformel og afslappet, der er fokus på 
genkendelighed og tryghed, og der er plads til alle.                             
Vores mål er at styrke børnenes naturlige musikalitet 
og motorik på den enkeltes præmisser, mens barnet 
leger og får en fortrolighed til kendte salmer og kirke-
rummet.
Forløbet er tilpasset børn i alderen ca. 1-3 år.
Det er gratis at deltage, du behøver blot at tilmelde dig 
på www.folkekirkenaabenraa.dk

Sogneeftermiddag
Onsdag d. 28. januar kl. 14:30 i kirkehuset
Kom til en hyggelig eftermiddag med 
historiefortælling og sang i kirkehuset.
Der serveres et kaffebord med hjemmelavede boller og 
lækker kage.

BOV

BYLDERUP-BURKAL

Babysalmesang
Mandag d. 19. januar kl. 10:00
Kollund kirke, Kirkevænget 2, 6340 Kruså
Vores babysalmesangshold mødes en gang om ugen 
i 8 uger. Her synger man salmer og leger sanglege 
med børnene. Måske blæser man sæbebobler, danser 
og spiller på instrumenter for børnene, så de oplever 
kirkerummet og den danske salmeskat med alle sanser.
Det er mig Marit, som er sognets kirke- og kulturmedar-
bejder, der leder babysalmesangsholdet.
Jeg glæder mig til at se jer

Tilmelding sker til Marit Beckmann
Mail : mabec@km.dk
eller på telefon  28 87 39 48

Filmaften i Kirkeladen
Torsdag d. 22. januar kl. 19:00
Kirkeladen, Kirkevej 1, 6330 Padborg
Vært: Morten Berdiin
Glæd dig til tre nye film i vores filmrække i Kirkeladen 
ved Bov Kirke!
Tre stemningsfulde aftener med film, fællesskab og 
mulighed for samtale.
Vi viser film, der rører, udfordrer og giver stof til efter-
tanke.

TINGLEV

RISE

VinterhiNørkleri
Tirsdag 20. januar kl. 19:00
Konfirmandhus, Kirkegade 81, 6230 Rødekro
Samværet er for alle, der har lyst til at være med. 
Øvede såvel som uøvede ud i kreative sysler, ung 
som gammel er meget velkommen. Aftner hvor vi kan 
udveksle ideer med hinanden, og ikke mindst få strik-
ket dåbsklude til de små nye medlemmer af Hjordkær 
kirke. Har du lyst at hygge med andre over et par 
strikkepinde, en hæklenål, brodere, sy patchwork eller 
bare være, så er du så velkommen. Du medbringer 
selv materialet, konfirmandhuset giver kaffe/te.   

SangCafé
Tirsdag 20. januar kl. 14:30 - 16:00 i præstegården.
Vi får besøg af Peter Wagner Mollerup, forstander på 
Løgumkloster Refugium.
Kom til en hyggelig eftermiddag!

HJORDKÆR

Højskoleforeningen
Torsdag 15. januar kl. 19:00 i sognegården
”MAF – 140 små fly i 33 ulande”
MAF flyver for ca. 1500 organisationer. Bl.a. Røde 
Kors, Læger uden Grænser, UNICEF, World Vision og 
Wycliffe. MAF er en international organisatoren, der i 
kølvandet af naturkatastrofer, krig, hungersnød eller 
epidemier, kan opstå et akut behov, for at fragte nød-
hjælp frem. Eller bringe syge til hospitaler. De små fly 
kan lande og lette steder, hvor større fly ikke kan.  
Vel mødt til en interessant foredragsrække.
Alle aftener starter kl. 19.00 i Rise Sognegaard. Be-
mærk, der er skiftet til torsdag aften. I pausen indtages 
medbragt kaffe og kage.
For deltagelse alle aftener betales kr. 150,00 første 
aften. Enkeltforedrag kr. 50,00. Ingen tilmelding. 
Der betales ved indgangen på mobilepay. Vi modtager-
fremover ikke mønter, men Mobilepay eller bankover-
førsel.

Mandeklub Rise 
- Besøg af unge voluntører
Mandag 26. januar kl. 10:00 - 12:00 i Sognegaarden
Besøg af unge volontører, Noa og Andreas.
Andreas Tindbæk Lunderskov og Noa Davidsen Lan-
gås, to unge volontører fra Haderslev Stift, har været 
et halvt år i Tanzania og arbejde på et børnehjem. De 
kommer og fortæller os om deres oplevelser og per-
spektiver fra rejsen.  

FortællerCafé
Onsdag d. 28 januar kl.14.30 i sognehuset i Burkal
FortællerCafeen i Burkal Sognehus er samlingspunkt 
for de lokale fortællinger, og alle er velkomne. 
Onsdag den 28 januar kl.14.30 kommer Anne 
Mam sen fra Åbenrå kommune og fortæller om syg-
dommen demens.

Åben kirke med levende musik 
En gang om måneden vil der være mulighed for at sæt-
te sig ind i kirken enten i Burkal eller Bylderup. Her kan 
man i stilhed lytte til organistens orgelspil. Det er ikke 
en koncert og man kan gå og komme som det passer 
den enkelte. Ud over at lytte til orgelmusikken kan man 
sætte sig og falde til ro fra hverdagens stress, måske 
tænde et lys i lysgloben. 
Det er torsdage fra kl 19-20 Januar: 15/1 i Bylderup 
Kirke og 29/1 i Burkal Kirke

FELSTED

LØJT

Hyggekredsen mødes i sognehuset
Torsdag d. 15. januar kl. 14.00 – 16.00
Der er tid til at samles i Sognehuset til hygge og 
højtlæsning. Der er altid kaffe og te og kage og plads til 
en snak omkring bordet. Der bliver også plads til sang. 
Det er gratis at deltage – kom endelig.
Theresia har sammensat et program med fortællinger.
Vi synger bl.a. fra Højskolesangbogen
Der er God kage garanti 

Nørkleklub
Fredage kl. 14 i Konfirmandhuset
Husk nu, at vi mødes hver fredag kl. 14 i vores 
Nørklesysle og hyggecafé i Konfirmandhuset.
Alle er velkomne.

KLIPLEV

VARNÆS
Samtale-café
For både nye og ”gamle” sognebeboere – børn og 
voksne:
De første møder er aftalt:
Torsdag den 22. januar kl. 18.00-20.00
Tirsdag den 10. marts kl. 18.00–20.00
Sted: Konfirmandstuen, Varnæsvej 700
Vi begynder med et kort oplæg om vores kirke og 
aktiviteter.
Vi fortsætter med samtale ved bordene over kaffe og te 
og saftevand.
Samtalen foregår på dansk – med god plads til accent
og øvelse i sproget.
Alle er velkomne – både børn og voksne!

Basargruppen
Mandag 26. januar 2026, kl. 14:00
Konfirmandstuen, Varnæsvej 700, 6200 Aabenraa
Vi hygger, snakker og drikker kaffe. Måske får I også en 
historie læst op. Vi laver ting til salg, hvor i får materia-
lerne betalt, men I kan også nørkle til eget forbrug. 
Alle er velkommen. 
På Basargruppens vegne 
Grethe Petersen: tlf. 21395255

Mandag 19. januar 2026, kl. 10:00 - 12:00
Høje Kolstrup Kirke, Lergård 4, 6200 Aabenraa
Gratis foredrag ved Niels Nielsen
”En fortælling om de svundne danse og udflugtssteder i 
og omkring Aabenraa
Der fortælles om nogle af de svundne steder, samt om 
de steder der stadig eksisterer i vore dage. 
Der tages udgangspunkt i 1800 tallets sparsomme fritid 
og fornøjelser, ture ud til bla. de badehoteller der lå 
langs fjorden og som er borte i dag, samt blot ud i det 
blå med hestevogn m.m. - fortalt med billeder og små 
videofilm.


